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MTBF

PREGUNTA:

1. Para el item 3; ;Serian admisibles ofertas de switches cuyo MTBF sea no menor
que 48 anos?

RESPUESTA: Si, se aceptaran MTBF mayor o igual a 40 afios.

PREGUNTA:
2. Para el item 4, ;Serian admisibles ofertas de switches cuyo MTBF sea no menor
que 43 anos?

RESPUESTA: Si, se aceptaran MTBF mayor o igual a 40 afios.

Forwarding performance

PREGUNTA:

1. Para los itmes 1 y 2; ;Serian admisibles switches cuyo forwarding performance
sea mayor o igual a 95.2Mpps, en lugar de 96Mpps?

RESPUESTA: S|

PREGUNTA:

2. Para los itmes 3 y 4; ;Serian admisibles switches cuyo forwarding performance
sea mayor o igual a 130.9Mpps, en lugar de 132Mpps?

RESPUESTA: Sl

Caracteristicas generales a todos los items
PREGUNTA:

ki
Nuestra soluciéon permite realizar un stack en forma automatica de hasta ocho
switches, en lugar de los nueve equipos solicitados. Considerando que se trata de
una diferencia minima, consultamos a Uds. si esto seria aceptable técnicamente.
RESPUESTA: SI

Soporte de puerto promiscuo para monitoreo

PREGUNTA:

Nuestra interpretacién sobre este requerimiento es que se refieren a “port mirroring”
¢es la misma correcta?

RESPUESTA: S|
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ntr an d da u
PREGUNTA:
¢ Se refiere a Rate-limiting?
RESPUESTA:SI
Pr imi Neighbor Discov
PREGUNTA:
¢ Se refiere a LLDP (Link Layer Discovery Protocol)?
RESPUESTA: SI

Remote Switch Port Analyzer (RSPAN).
PREGUNTA:

Se requiere que los switches cotizados soporten RSPAN. Los switches que nuestra
empresa estaria proponiendo al Poder Judicial cuentan con SPAN y ERSPAN.
RESPUESTA: Se acepta.

[vici ofesionale
PREGUNTA:
El pliego indica: Debera presentarse conjuntamente con la oferta Curriculum vitae de
los técnicos responsables por la capacitacion, la instalacién y el mantenimiento de
los equipos (Pliego Técnico.- Antecedentes de la Empresa).
En funcion de este requerimiento, solicitamos a Uds. se indique que servicios y con
que alcance se deberia considerarar.
RESPUESTA:
Se quiere verificar que la empresa tiene experiencia en proyectos similares y
personal técnico calificado en dicha tecnologia en caso de requrirlo.

Release del software de los switches
PREGUNTA:
El pliego indica: Deberan contar con ultima release de software estable instalado a Ia
fecha de publicacién del pliego. ¢ La garantia de los switches debe también incluir los
nuevos releases del software durante toda su vigencia?
RESPUESTA: SI
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ng. MARCELO SMADOVER
DIRECTOR DE AREA
DIVISION INFORMATICA
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